МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА№13»
(МБОУ «Гудермесская СШ№13»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГУЬМСАН ЙУККЪЕРА ИШКОЛ№13»
(МБЙУУ «Гуьмсан ЙУИ№13»)

П Р И К А З
08 декабря 2025 № 178

г. Гудермес

О проведении метапредметной недели
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики № 730-п от 08.09.2025 года «О проведении «Года начальной
школы» в Чеченской Республике», письмом ГБУ ДПО «Институт развития
образования ЧР» от 27 ноября 2025г. № 485, п. 12 Плана мероприятий по
реализации Проекта «Год начальной школы» в Гудермесском
муниципальном районе, утвержденным приказом МУ «Управление
образования Гудермесского муниципального района» от 18 сентября 2025
года № 124, и на основании приказа МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района» от 27.11.2025г. № 189-п «О
проведении метапредметной недели», целях повышения уровня
профессиональной компетентности учителей начальных классов в области
формирования функциональной грамотности обучающихся начальной
школы во всех общеобразовательных организациях Гудермесского
муниципального района приказываю:

1. Провести метапредметную неделю с 8 по 12 декабря 2025 года
согласно приложению № 1

2. Создать творческую группу согласно приложению №2.
3. Назначить ответственным за проведение метапредметной недели

заместителя директора по УВР Эльбуздукаеву Б. А.
4. Эльбуздукаевой Б. А. обеспечить:
4.1. Информационно-организационное и методическое сопровождение

проведения метапредметной недели;
4.2. Подготовку и проведение метапредметной недели в соответствии с

методическим рекомендациями (приложение №1).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор М. А. Хадиева

С приказом ознакомлен(а):
№ Ф. И. О. Подпись Дата
1. Эльбуздукаева Б. А. 08.12.2025г.

		2025-12-18T13:47:00+0300
	Хадиева Милана Ахметовна